
 

 SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, 
SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 

EDUCATIVE 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E GESTIONE 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 
EDUCATIVE N. 1408 del 26-11-2024 - Pag.1 - Comune di Assisi 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1408 del 26-11-2024 
 

Oggetto:  Indizione avviso pubblico per l'assegnazione di contributi ai soggetti gestori di centri estivi per 
bambini/e e ragazzi/e di età compresa tra 3 e 14 anni svolti nel periodo Giugno - Settembre 2024 

 
Proposta di Determinazione Dirigenziale 
n. 326 del SETTORE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA, SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 
EDUCATIVE del 22-11-2024 

al DIRIGENTE 
dott.ssa Patrizia Gaudenzi 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 30.07.2024 avente ad oggetto: 
PRESENTAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) Sezione 
Strategica (SeS) 2021-2026 - Sezione Operativa (SeO) 2025-2027 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.39 del 08.11.2024 avente ad oggetto: Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 Esercizi 2024-2025 - II Variazione di competenza e di cassa  
art.175 co.2 D.Lgs.267/2000 con la quale è previsto un contributo complessivo di € 20.000 da 
destinare ai gestori privati  dei centri estivi per bambini/e e ragazzi/e di età compresa fra 3 e 14 anni 
svolti nel periodo giugno – settembre 2024” 
 
VISTA la D.G.C. n.9 del 31.01.2024 di adozione del PIAO Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione -triennio 2024-2026.  
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 14.11.2024 avente ad oggetto “Centri estivi 
diurni per minori 2024 - Approvazione indirizzi e criteri per la concessione di contributi economici 
ai gestori”,  

VISTO la disponibilità dei fondi a bilancio 2024 pari ad €. 20.000,00 al cap.1040/88   

VISTO lo schema di Avviso Pubblico avente ad oggetto " Avviso pubblico per l’assegnazione di 
contributi ai soggetti gestori di centri estivi per bambini/e e ragazzi/e di età compresa fra 3 e 14 anni 
svolti nel periodo giugno – settembre 2024” e lo schema di domanda che i legali rappresentanti 
dovranno compilare per partecipare alla procedura per l’assegnazione del contributo.  

VISTO il Decreto prot. n. 34712 del 11/07/2024 con il quale il Sindaco ha attribuito alla Dott.ssa 
Patrizia Gaudenzi la Dirigenza del Settore Programmazione Finanziaria, Servizi alla Persona, 
Politiche Educative del Comune di Assisi; 



 

 SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, 
SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 

EDUCATIVE 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E GESTIONE 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 
EDUCATIVE N. 1408 del 26-11-2024 - Pag.2 - Comune di Assisi 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si rilascia parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 da parte della Responsabile in 
P.O. dell'Ufficio Servizi Sociali e Gestione E.R.P., Dott.ssa Katia Sposini, giusta delega dirigenziale 
di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 891 del 23.07.2024; 

VISTO l’art. 151, comma 4, D.Lgs 267/18.08.00 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
VISTA la L.R. n. 11/2015 “Testo Unico in materia di Sanità e Servizi Sociali”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 

PROPONE 

1) di approvare l'Avviso Pubblico avente ad oggetto " Avviso pubblico per l’assegnazione di 
contributi ai soggetti gestori di centri estivi per bambini/e e ragazzi/e di età compresa fra 3 e 14 
anni svolti nel periodo giugno – settembre 2024, che allegato al presente atto è parte integrante e 
sostanziale; 

2) di approvare lo schema di domanda che i legali rappresentanti dovranno compilare per 
partecipare alla procedura per l’assegnazione del contributo che allegato al presente atto è parte 
integrante e sostanziale; 

3) di stabilire che la scadenza per la presentazione della domanda è fissata per il giorno 7.12.2024  

4) di pubblicare il presente Avviso e il modello di domanda sul sito web del Comune di Assisi; 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 326 del SETTORE 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento  

Firmato dott.ssa Katia Sposini  



 

 SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, 
SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 

EDUCATIVE 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E GESTIONE 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 
EDUCATIVE N. 1408 del 26-11-2024 - Pag.3 - Comune di Assisi 

EDUCATIVE sopra riportata redatta dal responsabile dell’ufficio UFFICIO SERVIZI 
SOCIALI E GESTIONE EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA che qui si intende 
integralmente trascritta; 
 
RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la 
proposta di cui sopra firmata digitalmente; 
 
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del 
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 
27/04/2017; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato 
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 326 del SETTORE 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE 
EDUCATIVE del 22-11-2024, del Responsabile dott.ssa Katia Sposini, nel testo sopra 
riportato, che qui si intende integralmente trascritto. 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 

20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 
 

 Il DIRIGENTE 
 dott.ssa Patrizia Gaudenzi 


